II Cum in unum apud beatum petrum apostolum residissent sublimus
 & eminentissimus uir perfectus priorio atque patricius agens & iam
 uices precelestissimi regis odoacris basilius dixit. Quamquam studiu
 urbi & re legionis inter sit ut in episcopatus electione concordia
 principaliter seruetur ecclesie. nec pro occasione seditione status
 ciuitatis uocetur in dubium. Tam admonitione beatissimi puri
 papenri simplici quam ante oculos semper habere debemus. hoc nobis
 meminisse sub obtestatione fuisse mandatum. Ut propter illum trepidum
 & uenerabilis ecclesie detrimentum si eum de hac luce transire contingerit.
 non sine nostra consultatione cuiuslibet celebretur electio. & cum
 legeret cresconius episcopus ciuitatis tuderane ecclesie surgens con
 sensu dixit. hic pro pendat sancta synodus ut propter missas personas rele
 giosas. quibus maxime cura est. de tanto pontifice in suam redire gentem
 potestatem quod contra canones esse manifestum est. In item ormisda
 diae legit neque confusionis atque dispendii uenerabilis ecclesie
 sustineret & miramur. propter missis nobis quicquam fuisse & temptatum.
 Cum acer doctor super sitatem nihil debuisset adsumere quare
 si amplitudini urbe uel sanctitate placet in columina omniaque ad futurum

Anathematis electione seruemus. hanc legem specialiter p̄ferentes quā
 nobis heredibusque nostris xp̄iane mentis deuotione. sancimus. neūquam
 praedium seu rusticum siue urbanū. ut ornamenta aut ministeria ecclē
 arū que nunc sunt uelque ex quibus lib& tituli ad ecclēsiarū iure per
 uenerit. ordinandus. & illis qui futuris seculis sequentur. Quocumque
 titulo atq; cōmento aliena reuoluerit inefficax atque irritū iudicetur.
 sicq; facienti uel consentienti accipientiq; anathema. maximus ep̄s
 bledane ecclē dicit. modosa synodus dignetur edicere licet laico
 homini anathema in ordine ecclesiastico dictare. Nunc potuit laicus sacer
 dos anathema dicere. & contra canones q̄t̄ eim̄ competebat constituere
 dicite uobis quid uidetur. De meliuit laico legem dare sc̄a synodus dicit.
 Nunc ut & adiecit lege sequentia ormsida diāc legit. & his qui p̄tium
 rusticū uel urbanū iuris ecclesiastici fuerit consequutus. nouerit se
 nulla lege ut p̄scriptioe munitū. sed si uis qui alienauerit siue equitū
 sequentur uoluntate contraria p̄tū huiusmodi alienatū reuocare
 temptauerit. Is cum fructibus restituat qui illud fuerit consequutus.
 & cū leger& stephanus ep̄s uenusię surgens et concessu dix̄ p̄legatur.
 Ormsida diāc legit quam& iam poena placuit accipientes heredes
 p̄ heredesq; respicere. Inquire cui lib& clericorū contradicendi libera sit
 facultas. Iniquū ē. enim & sacrilegi instar utque uel p̄ salute uel
 relique animarū suarū unusquisque uenerabili ecclē. pauperum
 causa contulerit aut certe reliquerit ab his quos hoc maxime seruare
 conueniat in alitudine transferatur planeque cumque ingemmis
 uel auro atque argento nec non & uesibus minus apta usibus uel or
 natu uidebuntur ecclēque seruari. hac diu manere n̄ poss. subiusta
 estimatione uendantur & erogatio re religiose p̄ficiant. Cūque lecta
 fuisset laurentius mediolanensis ecclē dicit. Ista scriptura nullū
 romanę ciuitatis potuit obligare pontificem. quia non licet laico
 statuendum ecclē p̄ter papā romanā habere aliqua potestatem.
 quo sub sequentia man& necessitas n̄ auctoritas imperandi maxime

cum nec papa romanus subscripsit nec alii cuius scdm canones metropoli-
 tani legatur ad sensus. Petrus ep̄s rauenensis eccl̄s dixit. scripturae que
 intra congregatione uulgatae sunt nulli eum uiribus suscipere manifestauit.
 quia nec canonibus conuenit & laica non concepta p̄sona uidetur.
 maxime quia mea nullus p̄sul sedis apostolice inter fuisse uel p̄
 subscriptione firmasse monstratur. Eulalius ep̄s syracusanus ecclesie
 dixit. scriptura que in sacerdotali concilio recitata euidentissimis
 documentis constat in ualida. prima q̄d contra patrū regulas laicis
 quam uis relegosis quibus nulla de ecclesia sacris facultatibus aliquid
 disponendi legiturum. quam ad tributa facultas facta uidetur.
 Deinde q̄d nullus p̄sulis apostolice sedis subscriptione firmā docetur.
 Quod si cuiuslibet p̄uincie sacerdotis intra suos terminos concilio
 habito quicquid sine metropolitani sui auctoritate uel auctoritate
 testauerit. Irritum. eō. debere patres sc̄i sanxer̄. quanto magis
 q̄d in apostolica sede non existente p̄sule qui p̄rogatiuam beatissimi
 apostoli petri p̄ uniuersum orbem primatum obtinens sacerdoti
 statim synodalibus consuevit tribuere firmitatem. Laicis licet
 consentientibus aliquantus ep̄is qui tamen pontificia quo consecrari
 probantur p̄iudicium inferre n̄ potuer̄ p̄sumptū fuisse cognoscatur.
 uiribus carere non dubium. ē. nec posse inter ecclesia sacra ullomodo
 statuta censer̄. III. Sc̄a synodus dixit licet secd̄ p̄secutionem uenera-
 bilium fratrum n̄rorū laurenti petri eolali cresconi maximi uel
 stephani. nec apud nos incertum habetur hanc ipsam scripturam
 nullus esse momenti. quod & iam si aliqua possit subsistere ratione
 modis omnibus in synodali conuentu. p̄ uida beatitudinis ur̄ne
 sententiē neruari conueniebat. & irritū deduci nec exemplū
 remanere p̄sumdi quibuslibet laicis quam uis relegosis uel
 potentibus in quacumque ciuitate quolibet modo aliquid decernere.
 de ecclesiasticis facultatibus quarū solis sacerdotibus disponendis
 indiscussē adō cura cōmissa docetur.

Symmachus ep̄s dixit . modo qui ad p̄sentiam ur̄am uo tuam mihi
 sub qualibet occasione concessit uolo si placet rē fieri firmā quā credo
 ecclesiasticis facultatibus conuenire ut agnoscant om̄s quos in me uisus
 furor excitauit . nihil me magis fauere quam ut saluum esse
 possit quod mihi . ē . ad o sub dispensatione commissū . sed & iam
 quibus libet successoribus dñiamentibus gratiā ee debeat & ad ecclesi
 asticis custodiam patrimonii p̄tinere . sc̄a synodū dix̄ . scimus p̄uisionē
 ur̄am necessariū studere . & ideo iurā . ē . potestate sequenda disponere .
 symmachus ep̄s eccl̄e catholice ur̄bis romę dixit . magna quidem
 uenerando & sacerdotali debetur cultura p̄posito cui imminet
 defuturo que rectas . non de necessitate disponere . sed quoniam animal
 quibus aliena postulanti bus uitiorū mā auaricia repudiat honor
 tatis reparabilis totum putat expedire qd licet . & ita dum p̄die
 inhiant patientie superne pietatis ab utatur expectantibus cor
 rectionem . Caelo moderante iudicis se existiment n̄ teneri . & clarū
 sit qd apud certus in occasione rapiendi p̄cedat diuine morę sen
 tentie . sed nos qd pastoralis cura . & ecclesiasticę ad foringit prodif
 pensatione credita ratio reddenda substantię opus . ē . ut solli crudine
 nr̄am non solū ad p̄sentia sed & iam ad secutura sc̄a porrigamus .
 ne ad anime p̄re detrimta contingat . si hu qui possunt fructus debere
 innocentia p̄sumtis deliberate deliquerit cum relegiosa p̄ sint
 & nos & successoris nr̄i potestate fulciri legibus ecclesiasticis seruientes .